Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gleitschieberventil 8043
Baureihe GS3 - DN 15 bis DN 250
Pneumatisches Stellventil mit integriertem Stellungsregler zum Regeln
flüssiger und gasförmiger Medien für industrielle Anwendungen
• Integrierter Stellungsregler
• Äußerst geringes Gewicht

5/9
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 8043/050VFG101M-1--2-Z3
Gleitschieberventil mit Kolbenantrieb, lange Bauform, DN 50, PN 10/40, Gehäuse Edelstahl, Feder schließt,
Antrieb Ø 80 mm, Metallfaltenbalg, Dichtscheiben: Carbonwerkstoff - Edelstahl 1.4571 beschichtet, Gleit-
scheibe feststehend aus Edelstahl 1.4571 beschichtet, Kvs-Wert 16 % (red.), lineare Kennlinie, integrierter
i/p-Stellungsregler
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 4 3 / V F M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Funktion 2.  Bauform 3. Gehäusewerk-
stoff 4.
Sicher-
heitsstel-
lung
5. Antrieb 6. Sonderausführung 7. Federn 8. Spindelab-
dichtung
F Gleitschie-
berventil,
lange
Bauform
(Typ 8043)
E
F
G
R
U
GS3-Zwischen-
flanschbauweise
nach ANSI 150
GS3-Zwischen-
flanschbauweise
nach ANSI 300
GS3-Zwischen-
flanschbauweise
nach DIN,
PN10-40
GS3-Ausführung
mit Innengewinde
nach ISO 228-1
(G-Gewinde),
Druckstufe PN40
GS3-Ausführung
mit NPT-Innen-
gewinde nach
ANSI B 1.20.1,
Druckstufe PN40
0
1
C-Stahl  1.0619
Edelstahl
1.4408
0
1
-
Feder
schließt
Feder
öffnet
ohne
1
2
Kolben
80 mm
Kolben
125 mm
M
A